
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение 
средняя общеобразовательная школа № 5 им. В.И.Данильченко 

муниципального образования Каневской район

ПРИКАЗ
Ст. Стародеревянковская

«22» октября 2024 г. № / /

Об организации работы 
по повышению функциональной грамотности обучающихся

В рамках реализации национального проекта «Образование», в целях реализации 
комплекса мер, направленных на формирование функциональной грамотности 
обучающихся и в соответствии с письмом министерства образования, науки и 
молодежной политики Краснодарского края от 03.10.2024 г. № 2416 «Об организации 
работы по повышению функциональной грамотности обучающихся 
общеобразовательных организаций Краснодарского края в 2024-2025 учебном году», в 
соответствии с приказами управления образования № 1716 от 21.10.2024г. «Об 
организации работы по повышению функциональной грамотности обучающихся 
общеобразовательных организаций Каневского района», 
п р и к а з ы в а ю :

1. Назначить Белоусову Л.Г. ответственным лицом по вопросу формирования 
функциональной грамотности в МБОУ СОТ II № 5

2. Создать рабочую группу по вопросу формирования и оценки функциональной 
грамотности обучающихся школы и утвердить ее состав согласно приложению 1 к 
настоящему приказу.

3. Разработать и утвердить план мероприятий, направленных на формирование и 
оценку функциональной грамотности обучающихся на 2024-2025 учебный год и 
разместить в соответствующем разделе на сайте школы до 30 ноября 2024 года 
(Приложение 2)
4. Организовать работу по внедрению в образовательный процесс федерального банка 
заданий для оценки функциональной грамотности обучающихся.
4. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.
5. Приказ вступает в силу с момента его подписания.

у^3407^*ч%
I 1 Н.Н. ВеретенникДиректор МБОУ СОШ ДЬ



Приложение № 1
к приказу № от /О  Z P 't ̂

Состав рабочей группы по вопросу формирования и оценки 
функциональной грамотности учащихся МБОУ СОШ № 5

№
п/п

ФИО Должность

1. Веретенник Наталья Николаевна директор
2. Белоусова Людмила Григорьевна заместитель директора
3. Васильева Елена Ивановна Заместитель директора
4. Зайцева Елена Юрьевна куратор ШМО

> учр.-> 
}.► * -ч-нг.г '

Директор МБОУ СОШ № 5' .у/ / /
#/* /"О

\9 .~ i  . :

Н.Н. Веретенник


